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MELDEERGEBNIS

17. - 20. NOVEMBER | SSE BERLIN

22. DEUTSCHE
KURZBAHN-MEISTERSCHAFTEN

Landsberger Allee

Zuschauereinlass: 08.30 Uhr / Beginn: 09.00 Uhr

7. Abschnitt
Sonntag, 20. November 2016

Vorläufe, Entscheidung

schwimm-dm.de

Veranstalter:
Deutscher Schwimm-Verband e.V. 

Ausrichter:
Deutscher Schwimm-Verband e.V.,

Fachsparte Schwimmen
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7. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 20.11.2016

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:00 Uhr

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
32. 100m Lagen Frauen Vorlauf Junioren Wertung

Offene Wertung
   

33. 100m Lagen Männer Vorlauf Junioren Wertung
Offene Wertung

   
34. 400m Freistil Frauen Vorlauf Junioren Wertung

Offene Wertung
   

35. 400m Freistil Männer Vorlauf Junioren Wertung
Offene Wertung

   
36. 100m Schmetterling Frauen Vorlauf Junioren Wertung

Offene Wertung
   

37. 100m Schmetterling Männer Vorlauf Junioren Wertung
Offene Wertung

   
38. 200m Brust Frauen Vorlauf Junioren Wertung

Offene Wertung
   

39. 200m Brust Männer Vorlauf Junioren Wertung
Offene Wertung

   
40. 50m Rücken Frauen Vorlauf Junioren Wertung

Offene Wertung
   

41. 50m Rücken Männer Vorlauf Junioren Wertung
Offene Wertung

   
42. 4 x 50m Freistil Mixed Offene Wertung
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Wettkampf-Nr. 32
100m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:56,67 Katinka Hosszu HUN 04.12.2015 Netanya
Europarekord 00:56,67 Katinka Hosszu HUN 04.12.2015 Netanya
Deutscher Rekord 00:58,93 Theresa Michalak SV Halle/S. 24.11.2013 Wuppertal

Lauf 1
0
1 Antonia Damisch 2000 SC Plauen 06 01:06,93
2 Kyra Wiegand 2000 SG Worms 01:06,88
3 Janine Wirz 1997 TPSK 1925 01:06,78
4 Nikolina Kasalo 1996 SV Waiblingen 01:06,60
5 Charlotte Lehr 1999 SSV Ulm 1846 01:06,62
6 Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter 01:06,83
7 Nele Schilling 2000 SV Poseidon Limburg 01:06,91
8
9

Lauf 2
0 Tanja Makaric 1997 SG Bayer 01:06,55
1 Melina Didelot 1997 SG Bayer 01:06,33
2 Mandy Blum 1991 SG Dortmund 01:06,30
3 Ines Leonhardt 1996 SG Schwimmen Münster 01:06,23
4 Anna Friedrich 1999 W98 Hannover 01:06,15
5 Isabel Marie Gose 2002 Potsdamer SV 01:06,16
6 Ester Rizzetto 1999 Hofheimer SC 01:06,25
7 Malaika Schneider 2003 Hamburger SC 01:06,30
8 Rebecca Dany 2001 SSF Bonn 01:06,45
9 Lara Marie Deibel 1995 SG Frankfurt 01:06,56

Lauf 3
0 Lucie Kühn 2001 SSG Leipzig 01:06,09
1 Jana Hellenschmidt 1999 Hofheimer SC 01:06,01
2 Isabell Ramolla 2001 SSG Leipzig 01:05,91
3 Marie Rebekka Horschitz 1998 SGR Karlsruhe 01:05,86
4 Marlene Hirschberg 2001 DSW 1912 Darmstadt 01:05,77
5 Delaine Goll 1999 SG Essen 01:05,83
6 Diana Golocha 2002 Kasseler SV 01:05,88
7 Bente Fischer 1997 Neckarsulmer Sport-Union 01:05,99
8 Kateryna Pokrass 2000 TPSK 1925 01:06,02
9 Josefine Glasner 1999 SSG Leipzig 01:06,13

Lauf 4
0 Louise Fuierer 2000 SSG Leipzig 01:05,52
1 Helena Zink 1999 SG Gotha-Arnstadt 01:05,19
2 Lilo Firkert 2002 1. Dresdner SG 01:04,55
3 Cornelia Rips 2001 SV Halle / Saale 01:03,75
4 Doris Eichhorn 1993 Aqua Berlin 01:02,31
5 Angelina Köhler 2000 W98 Hannover 01:03,31
6 Antonia Haupt 1998 SG Berliner Wasserratten 01:04,04
7 Miriam Schulze 2001 SC Magdeburg 01:04,77
8 Hannah Küchler 2002 Potsdamer SV 01:05,40
9 Karolin Kuhlmann 1995 SC Steinhagen-Amshausen 01:05,76

Lauf 5
0 Josephine Tesch 1999 Berliner TSC 01:05,50
1 Eileen Diener 1995 Potsdamer SV 01:04,97
2 Nina Kost 1995 SV Nikar Heidelberg 01:04,28
3 Francesca Neubauer 1999 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,63
4 Maxine Wolters 1999 SG Bille Hamburg 01:01,91
5 Annika Bruhn 1992 SSG Saar Max Ritter 01:02,85
6 Lena Kalla 1993 SV Würzburg 05 01:03,96
7 Julia Titze 2001 SG Stadtwerke München 01:04,76
8 Phillis Michelle Range 1999 TWG 1861 Göttingen 01:05,38
9 Tabea Mose 1999 SC Villingen 1950 01:05,74

Lauf 6
0 Christina Lehr 1998 Hofheimer SC 01:05,43
1 Selina Müller 1998 SC Wiesbaden 1911 01:04,96
2 Yara Sophie Hierath 2001 SGS Bremerhaven 01:04,15
3 Kerstin Lange 1990 SG Dortmund 01:03,35
4 Julia Leidgebel 1995 SG Dortmund 01:00,40
5 Julia Mrozinski 2000 SGS Hamburg 01:02,77
6 Alice Ruhnau 1995 SG Essen 01:03,87
7 Jana Markgraf 1999 SG Bayer 01:04,64
8 Claudia Owczarz 1994 SC Delphin Lübeck 01:05,23
9 Maya Tobehn 2002 Berliner TSC 01:05,61
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Wettkampf-Nr. 33
100m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 00:50,30 Vladimir V Morozov RUS 30.08.2016 Berlin
Europarekord 00:50,30 Vladimir V Morozov RUS 30.08.2016 Berlin
Deutscher Rekord 00:50,66 Markus Deibler Hamburger SC  r.V. von 187907.12.2014 Doha

Lauf 1
0
1 Christian Külkens 1998 1. Weseler SV 00:59,25
2 Felix Heider 1994 TPSK 1925 00:59,03
3 Jan Draeger 1993 SSV Leutzsch 00:58,91
4 Marc Brock 2000 SG Essen 00:58,86
5 Adrian Gabriel Balser 1996 DSW 1912 Darmstadt 00:58,87
6 Jonas Mursak 1997 SG Mittelfranken 00:59,02
7 Benjamin Sinnig 2000 Wasserfreunde Spandau 04 00:59,16
8 Daniel Klosa 1996 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:59,30
9

Lauf 2
0 Christoph Prill 1995 Duisburger ST 00:58,81
1 Amadeus Bräuning 1998 Dresdner Delphine 00:58,61
2 Noah Bez 1998 TSV Bad Saulgau 00:58,46
3 Niklas Haas 1995 SG Regio Freiburg 00:58,41
4 Thierry Jattke 1997 SG Bayer 00:58,38
5 Alexander Eich 2002 1. Dresdner SG 00:58,38
6 Julian Spieler 1990 1.SC Ravensburg 00:58,42
7 Jean-Marc Emser 1998 SSG Saar Max Ritter 00:58,61
8 Stefan Ullosat 1993 SC Aqua Köln 00:58,64
9 Bastian Schorr 1992 SG Bamberg 00:58,85

Lauf 3
0 Marcus Günther 1997 Erfurter SSC 00:58,02
1 Thomas Rohmberger 1997 SV Zwickau von 1904 00:57,69
2 Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 00:57,07
3 Julius Flohr 1995 DSW 1912 Darmstadt 00:56,70
4 Ramon Klenz 1998 Hamburger SC 00:55,50
5 Timo Zwiesigk 1995 Berliner TSC 00:55,86
6 Alexander Litke 1998 Berliner TSC 00:56,77
7 Alexander Konz 1999 SG Bayer 00:57,45
8 Fabian Günther 1990 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:57,82
9 Ludwig Teßmar 1999 Hainsberger SV 00:58,17

Lauf 4
0 Georg Schubert 2001 SC Poseidon Radebeul 00:57,99
1 Fleming Redemann 2000 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:57,66
2 Jakob Markowski 1992 SV Würzburg 05 00:57,00
3 Markus Gierke 1991 W98 Hannover 00:56,32
4 Dominik Franke 1990 SV Waiblingen 00:53,76
5 Max Ziemann 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:55,85
6 Luca Nik Armbruster 2001 SG Dortmund 00:56,76
7 Mika Max Bovensmann 1999 SG Dortmund 00:57,43
8 Felix Ziemann 1997 SV Nikar Heidelberg 00:57,70
9 Urs Bludau 1998 1. Dresdner SG 00:58,07

Lauf 5
0 Paul Nitschke 1998 SC Magdeburg 00:57,92
1 Michel Ziemann 1992 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:57,45
2 Tim-Thorben Suck 1994 Potsdamer SV 00:56,84
3 Erik Steinhagen 1989 SG Dortmund 00:56,28
4 Philip Heintz 1991 SV Nikar Heidelberg 00:51,76
5 Ruben Reck 1996 W98 Hannover 00:55,71
6 Maik Lüdtke 1992 W98 Hannover 00:56,70
7 Andreas Wiesner 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:57,24
8 Valentin Schultz 1998 TSG Darmstadt 00:57,69
9 Daniel Pinneker 1999 Neckarsulmer Sport-Union 00:58,04
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Wettkampf-Nr. 34
400m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 03:54,52 Mireia Belmonte Garcia ESP 11.08.2013 Berlin
Europarekord 03:54,52 Mireia Belmonte Garcia ESP 11.08.2013 Berlin
Deutscher Rekord 04:02,05 Astrid Strauß TSC Berlin 08.02.1987 Bonn

Lauf 1
0
1
2
3 Barbara Schaal 2001 SV Gelnhausen 1924 04:27,98
4 Vanessa Steigauf 2001 SSF Singen 1971 04:27,43
5 Friederike Hoyer 1998 MTV Aalen 04:27,64
6
7
8
9

Lauf 2
0 Svenja Herbert 1999 SV Würzburg 05 04:26,96
1 Lea Zengerling 1999 SSV Erfurt-Nord 04:26,63
2 Pascale Freisleben 2001 SG Mittelfranken 04:26,18
3 Luisa Roderweis 2000 TV 1862 Passau 04:26,06
4 Marie Graf 1999 SG Mittelfranken 04:25,90
5 Kim Salewski 2001 SSC Berlin-Reinickendorf 04:25,99
6 Marlene Sandberg 2002 SSC Berlin-Reinickendorf 04:26,15
7 Anna Metzler 2000 SG Stadtwerke München 04:26,49
8 Judy Leichsenring 2001 SC Chemnitz von 1892 04:26,67
9 Alexandra Arlt 2001 Hainsberger SV 04:27,26

Lauf 3
0 Dajana Schlegel 1995 SG Stadtwerke München 04:25,13
1 Charlotte Blanke 2002 SG Neukölln Berlin 04:24,92
2 Ellen Olsson 1995 SSG Saar Max Ritter 04:24,61
3 Alina Haseloff 2000 Wasserfreunde Spandau 04 04:24,32
4 Felina Gröschel 2000 Wasserfreunde Spandau 04 04:24,00
5 Alina Hennl 1996 SV Würzburg 05 04:24,17
6 Tosca Schmidt 1999 SC Chemnitz von 1892 04:24,36
7 Janina Banse 1998 SG Stadtwerke München 04:24,89
8 Celine Zangenfeind 2000 SC Wiesbaden 1911 04:25,11
9 Lil Zyprian 1998 Swimteam HedDos 04:25,36

Lauf 4
0 Lea Marsch 2000 SC Riesa 04:23,04
1 Fränzi Heinrich 2000 SSV Freiberg 04:21,96
2 Bettina Merkle 1989 Neckarsulmer Sport-Union 04:21,04
3 Lena-Marie Precht 1997 1. Paderborner SV 1911 04:20,25
4 Giulia Goerigk 2002 TV Bühl 04:19,67
5 Antonia Stenbrock 2000 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:20,15
6 Kaja Reinhardt 2000 SG Dortmund 04:20,52
7 Marie Rebekka Horschitz 1998 SGR Karlsruhe 04:21,40
8 Romy Dreher 2001 SV Würzburg 05 04:22,76
9 Jana Hellenschmidt 1999 Hofheimer SC 04:23,74

Lauf 5
0 Emily Charlotte Feldvoss 2001 SC Magdeburg 04:17,91
1 Jeannette Spiwoks 1998 SG Essen 04:14,65
2 Patricia-Lucia Wartenberg 1996 W98 Hannover 04:13,01
3 Svenja Zihsler 1994 SV Würzburg 05 04:11,67
4 Leonie Antonia Beck 1997 SV Würzburg 05 04:08,84
5 Franziska Hentke 1989 SC Magdeburg 04:10,63
6 Marie Pietruschka 1995 SSG Leipzig 04:12,03
7 Isabel Marie Gose 2002 Potsdamer SV 04:13,56
8 Lea Boy 2000 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 04:16,51
9 Mira Selling 1999 Potsdamer SV 04:18,70

Lauf 6
0 Sabrina Marzahn 1991 SG Bayer 04:16,85
1 Marlene Hüther 1998 SSG Saar Max Ritter 04:14,27
2 Sarah Bosslet 1993 SSG Saar Max Ritter 04:12,17
3 Julia Hassler 1993 SV Nikar Heidelberg 04:10,83
4 Alina Jungklaus 1998 SV Würzburg 05 04:08,69
5 Reva Foos 1993 DSW 1912 Darmstadt 04:09,64
6 Denise Gruhn 1990 SG Dortmund 04:11,92
7 Leonie Kullmann 1999 SG Neukölln Berlin 04:13,46
8 Celine Rieder 2001 SSG Saar Max Ritter 04:15,48
9 Alina Weber 1995 SG Dortmund 04:18,24
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Wettkampf-Nr. 35
400m Freistil Männer Vorlauf
Weltrekord 03:32,25 Yannick Agnel FRA 15.11.2012 Angers
Europarekord 03:32,25 Yannick Agnel FRA 15.11.2012 Angers
Deutscher Rekord 03:32,77 Paul Biedermann SV Halle/S. 14.11.2009 Berlin

Lauf 1
0
1
2 Henning Dörries 1998 SG Stadtwerke München 04:06,47
3 Maurice Rothkegel 1998 SC Chemnitz von 1892 04:06,33
4 Stephan Fandel 1992 SV Mannheim 04:05,69
5 Aaron Schmidt 2000 SG Neuss 04:06,33
6 Florian Schenzer 1996 Duisburger ST 04:06,41
7 Aaron Fandrei 2001 SV 1883 Schwarza 04:06,48
8
9

Lauf 2
0 Florian Zeidler 1998 Dresdner Delphine 04:05,55
1 Florian Richter 1999 SC Chemnitz von 1892 04:05,35
2 Nikita Rodenko 2001 SG Mittelfranken 04:04,59
3 Patrick Lattwein 1999 SSG Saar Max Ritter 04:03,89
4 Christopher Kuo 1999 SG Bille Hamburg 04:02,84
5 Magnus Schweiger 1997 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 04:03,77
6 Marcel Snitko 2000 Hamburger SC 04:04,49
7 Stefan Wittenbrink 1998 SG Gelsenkirchen 04:05,02
8 Jonte Petersen 2000 Hamburger SC 04:05,49
9 Paul Reither 2000 SK Neptun Leimen 04:05,62

Lauf 3
0 Oliver Mohs 1993 TPSK 1925 04:02,41
1 Marco Färber-Gonzalez 1998 SG Regio Freiburg 04:01,82
2 Maurice Ingenrieth 2000 SG Neukölln Berlin 04:01,42
3 Torsten Rau 1998 SK Neptun Leimen 04:00,65
4 Simon Grimm 1995 SG Regio Freiburg 04:00,23
5 Tim Dreher 1996 SV Würzburg 05 04:00,39
6 Christopher Fischer 1995 SG Frankfurt 04:01,29
7 Lars Illing 1997 SG Bayer 04:01,82
8 Steffen Wirgs 1996 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:02,31
9 Marius Zobel 1999 SC Magdeburg 04:02,47

Lauf 4
0 Niklas Frach 1998 TV Wetzlar 04:00,01
1 Marcel Stöwer 1998 W98 Hannover 03:59,71
2 Lars Grundheber 1999 SV Würzburg 05 03:59,65
3 Alexander Eckervogt 2000 SG Schwimmen Münster 03:59,44
4 Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Würzburg 05 03:58,67
5 Christopher Theis 1999 VFL Gladbeck 1921 03:59,15
6 Chidozie Özkan Okoro 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 03:59,49
7 Julian Haller 1998 SG Frankfurt 03:59,71
8 Jannik Höntsch 1998 SV Halle / Saale 03:59,74
9 Felix Richtsfeld 1996 SG Stadtwerke München 04:00,17

Lauf 5
0 Moritz Fath 1997 SGR Karlsruhe 03:58,17
1 Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine 03:54,30
2 David Thomasberger 1996 SV Halle / Saale 03:52,80
3 Max Nowosad 1995 SG Stadtwerke München 03:48,95
4 Henning Mühlleitner 1997 SV Schwäbisch Gmünd 03:45,04
5 Christoph Fildebrandt 1989 SSG Saar Max Ritter 03:47,70
6 Moritz Brandt 1998 SG Essen 03:50,40
7 Fabian Heitkemper 1997 TPSK 1925 03:53,54
8 Klemens Degenhardt 1994 SV Würzburg 05 03:56,83
9 Michael Stöhner 1995 Aqua Berlin 03:58,66

Lauf 6
0 Christian Keber 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 03:57,29
1 Thore Bermel 1998 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 03:54,26
2 Ruwen Straub 1993 SV Würzburg 05 03:52,16
3 Robin Backhaus 1989 SG Neukölln Berlin 03:48,73
4 Poul Zellmann 1995 SG Essen 03:43,01
5 Sören Meißner 1990 SV Würzburg 05 03:47,14
6 Florian Wellbrock 1997 SC Magdeburg 03:49,02
7 Paul Hentschel 1997 SC Chemnitz von 1892 03:53,50
8 Viktor Keller 1998 SC Wiesbaden 1911 03:54,86
9 Rafael Miroslaw 2001 SG HT16 Hamburg 03:58,32
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Wettkampf-Nr. 36
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:54,61 Sarah Sjoestroem SWE 07.12.2014 Doha
Europarekord 00:54,61 Sarah Sjoestroem SWE 07.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:56,43 Alexandra Wenk SG Stadtwerke München06.12.2015 Netanya

Lauf 1
0
1
2
3 Selina Celar 1999 DSW 1912 Darmstadt 01:04,02
4 Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 01:04,00
5 Michelle Messel 1997 SG Mittelfranken 01:04,00
6 Laura Frederike Selle 2000 SG Stormarn Barsbüttel 01:04,04
7
8
9

Lauf 2
0 Janne Baden 1990 SGS Bremerhaven 01:03,94
1 Pia Lück 1998 1. Paderborner SV 1911 01:03,88
2 Annika Günzel 1999 Wasserfreunde Bielefeld 01:03,86
3 Julia Mäder 2002 SSV Leutzsch 01:03,82
4 Lisa Ortberg 1997 VFL Gladbeck 1921 01:03,77
5 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 01:03,81
6 Jessica Felsner 1995 SC Aqua Köln 01:03,82
7 Ines Leonhardt 1996 SG Schwimmen Münster 01:03,87
8 Mira Selling 1999 Potsdamer SV 01:03,90
9 Laurie Krausa 1997 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:03,99

Lauf 3
0 Lena Riedemann 2002 SV Halle / Saale 01:03,61
1 Christina Lehr 1998 Hofheimer SC 01:03,15
2 Nikolina Kasalo 1996 SV Waiblingen 01:02,28
3 Luna Mertins 1999 SG Frankfurt 01:01,43
4 Angelina Köhler 2000 W98 Hannover 01:00,26
5 Julia Mrozinski 2000 SGS Hamburg 01:01,07
6 Bettina Fuhr 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:02,02
7 Maya Tobehn 2002 Berliner TSC 01:02,84
8 Leonie Göbels 2000 SG Essen 01:03,47
9 Hana van Loock 1999 SG Essen 01:03,70

Lauf 4
0 Lisa Marie Päßler 2001 SSG Leipzig 01:03,54
1 Marlene Hüther 1998 SSG Saar Max Ritter 01:03,04
2 Carolin Morassi 2000 SV Schwäbisch Gmünd 01:02,26
3 Jana Markgraf 1999 SG Bayer 01:01,38
4 Lisa Höpink 1998 SG Essen 00:58,86
5 Lena Rosenstengel 1995 Wasserfreunde Bielefeld 01:01,04
6 Tina Rüger 1994 SV Nikar Heidelberg 01:01,75
7 Rosalie Kleyboldt 2003 SC Wiesbaden 1911 01:02,74
8 Lisa Sophie Selle 2000 SG Stormarn Barsbüttel 01:03,22
9 Gretha Grimsehl 2001 W98 Hannover 01:03,61

Lauf 5
0 Melina Didelot 1997 SG Bayer 01:03,48
1 Carolin Dorfner 1999 SV Würzburg 05 01:02,99
2 Antonia Haupt 1998 SG Berliner Wasserratten 01:02,14
3 Marie Brockhaus 1998 1. Paderborner SV 1911 01:01,38
4 Franziska Hentke 1989 SC Magdeburg 00:57,28
5 Olivia Wrobel 1998 SG Neukölln Berlin 01:00,37
6 Mareike Ehring 2001 VFL Gladbeck 1921 01:01,54
7 Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke München 01:02,43
8 Daniela Karst 1993 SG Mittelfranken 01:03,15
9 Raffaella Golocha 2001 Kasseler SV 01:03,61
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Wettkampf-Nr. 37
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 00:48,44 Chad Guy Bertrand Le Clos RSA 04.12.2014 Doha
Europarekord 00:48,48 Evgeny Korotyshkin RUS 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 00:49,23 Steffen Deibler Hamburger SC  r.V. von 187915.11.2009 Berlin

Lauf 1
0
1 Tobias Horn 1993 SSG Leipzig 00:56,53
2 Julian Spieler 1990 1.SC Ravensburg 00:56,50
3 Michael Hüntemann 1990 SV Blau-Weiß Bochum 00:56,42
4 Kristian Elfers 1997 Bremischer SV 00:56,32
5 Alexander Engels 2000 Erfurter SSC 00:56,37
6 Tjaard Krusch 1998 SG Frankfurt 00:56,49
7 Bastian Schorr 1992 SG Bamberg 00:56,50
8 Nicolas Storch 1995 SGR Karlsruhe 00:56,72
9

Lauf 2
0 Kenrick Leidner 1997 SC Wiesbaden 1911 00:56,02
1 Tobias Zajusch 1994 SG Neukölln Berlin 00:55,53
2 Paul Nitschke 1998 SC Magdeburg 00:55,28
3 Daniel Pinneker 1999 Neckarsulmer Sport-Union 00:54,77
4 Fleming Redemann 2000 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:53,57
5 Max Brose 1998 SG Essen 00:54,59
6 Luca Nik Armbruster 2001 SG Dortmund 00:55,20
7 Thomas Rohmberger 1997 SV Zwickau von 1904 00:55,37
8 Chris Djordjevic 1993 Erster Offenbacher SC 00:55,89
9 Markus Kruse 1999 SG Frankfurt 00:56,26

Lauf 3
0 Mateus Naves Brigido 1996 Aachener SV 06 00:55,97
1 Thomas Holzkamm 1996 SG Regio Freiburg 00:55,42
2 Jan Hesse 1990 W98 Hannover 00:55,27
3 Paulus Schön 1998 SC Chemnitz von 1892 00:54,65
4 Markus Gierke 1991 W98 Hannover 00:52,42
5 Johannes Tesch 1997 SV Halle / Saale 00:53,97
6 Michael Schäffner 2000 SSG Leipzig 00:54,95
7 Niklas Haas 1995 SG Regio Freiburg 00:55,29
8 Tim Wilsdorf 1999 SV Halle / Saale 00:55,89
9 Pavel Makarchuk 1999 Berliner TSC 00:56,20

Lauf 4
0 Marcel Wirz 1994 TPSK 1925 00:55,95
1 Manuel Heimpel 1996 1.SC Ravensburg 00:55,39
2 Andreas Wiesner 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:55,23
3 Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 1924 00:54,60
4 Philipp Wolf 1992 SG Stadtwerke München 00:51,56
5 Ramon Klenz 1998 Hamburger SC 00:53,80
6 Eric Friese 1999 Potsdamer SV 00:54,88
7 Sebastian Greß 1992 SV Würzburg 05 00:55,28
8 Manuel Genster 1999 SG Oberland Penzberg 00:55,63
9 Lars Mödinger 1995 SV Waiblingen 00:56,04

Wettkampf-Nr. 38
200m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:14,57 Rebecca Soni USA 18.12.2009 Manchester
Europarekord 02:15,21 Rikke Moeller Pedersen DEN 13.12.2013 Herning
Deutscher Rekord 02:20,41 Caroline Ruhnau SG Essen 11.12.2009 Istanbul

Lauf 1
0
1
2
3 Paulina Böger 1998 SG Stadtwerke München 02:39,66
4 Anna Weingärtner 2000 SSV Ulm 1846 02:39,60
5 Pia-Sophie Berndt 2002 Potsdamer SV 02:39,65
6
7
8
9
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Wettkampf-Nr. 38
200m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:14,57 Rebecca Soni USA 18.12.2009 Manchester
Europarekord 02:15,21 Rikke Moeller Pedersen DEN 13.12.2013 Herning
Deutscher Rekord 02:20,41 Caroline Ruhnau SG Essen 11.12.2009 Istanbul

Lauf 2
0 Laura Kienapfel 2002 SV Olympia Rostock 02:39,42
1 Sara Aringsmann 2000 SG Stadtwerke München 02:39,15
2 Lara Marie Deibel 1995 SG Frankfurt 02:39,13
3 Laura Hähn 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:39,04
4 Greta Sophie Siebrecht 2001 SG Gelsenkirchen 02:38,83
5 Charlotte Lehr 1999 SSV Ulm 1846 02:38,93
6 Eva Maria Landmesser 1997 SG Mönchengladbach 02:39,04
7 Nele Scherer 2000 SGR Karlsruhe 02:39,13
8 Marlene Sandberg 2002 SSC Berlin-Reinickendorf 02:39,41
9

Lauf 3
0 Chantal Kasch 1998 Buxtehuder Schwimm Club 02:38,30
1 Laura Popp 1997 Schwimmverein Augsburg 1911 02:38,16
2 Fränzi Heinrich 2000 SSV Freiberg 02:37,95
3 Anastasia Ismyrli 1999 SG Stadtwerke München 02:37,17
4 Isabell Ramolla 2001 SSG Leipzig 02:37,00
5 Lynn Henke 2002 SG Bayer 02:37,16
6 Maike Jung 2002 Swimteam HedDos 02:37,86
7 Leoni Cramer 1997 1. Paderborner SV 1911 02:38,10
8 Sharon Dohms 1996 SG Dortmund 02:38,23
9 Desiree Wever 1994 SG Schwimmen Münster 02:38,78

Lauf 4
0 Marina Koop 2000 VFL Gladbeck 1921 02:35,27
1 Emma-Louise von Bahder 2002 SG Neukölln Berlin 02:34,37
2 Delaine Goll 1999 SG Essen 02:33,64
3 Lara Pillokat 1999 SG Dortmund 02:31,74
4 Michelle Lambert 1994 SG Essen 02:25,57
5 Anna Kroniger 2000 SV Blau-Weiß Bochum 02:30,17
6 Bente Fischer 1997 Neckarsulmer Sport-Union 02:33,03
7 Victoria Suchantke 2000 W98 Hannover 02:34,03
8 Sarah Hähnel 1999 SG Bergisch Land 02:34,72
9 Leonie Hügenell 1999 SG Frankfurt 02:36,90

Lauf 5
0 Julia Dammann 1991 SV Würzburg 05 02:35,10
1 Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt 02:34,10
2 Selina Müller 1998 SC Wiesbaden 1911 02:33,50
3 Anna Fehlinger 2001 SG Frankfurt 02:31,37
4 Malin Grosse 2002 SGS Hannover 02:25,41
5 Annalena Felker 1998 SG Essen 02:29,39
6 Yara Sophie Hierath 2001 SGS Bremerhaven 02:32,41
7 Jacqueline Daszkiewicz 1997 SG Dortmund 02:33,73
8 Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 02:34,58
9 Joelle Berge 2000 Wasserfreunde Spandau 04 02:36,48

Lauf 6
0 Judith Hermeler 1991 SG Gelsenkirchen 02:34,87
1 Celina Schmidt 2000 Wasserfreunde Spandau 04 02:34,09
2 Samira-Svea Erhart 1999 Erster Offenbacher SC 02:33,13
3 Marie Pietruschka 1995 SSG Leipzig 02:30,25
4 Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 1921 02:23,89
5 Phillis Michelle Range 1999 TWG 1861 Göttingen 02:28,89
6 Margarethe Hummel 1997 Wasserfreunde Spandau 04 02:31,95
7 Bettina Fuhr 1994 DSW 1912 Darmstadt 02:33,70
8 Louise Fuierer 2000 SSG Leipzig 02:34,51
9 Malaika Schneider 2003 Hamburger SC 02:36,19
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Wettkampf-Nr. 39
200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:00,48 Daniel Gyurta HUN 31.08.2014 Dubai
Europarekord 02:00,48 Daniel Gyurta HUN 31.08.2014 Dubai
Deutscher Rekord 02:00,53 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 03.12.2015 Netanya

Lauf 1
0
1
2
3 Meik Böpple 1999 SK Neptun Leimen 02:23,09
4 Malte Rohden 1995 SG Poseidon Eppelheim 02:22,84
5 Christoph Hohenfeld 1995 SV Mannheim 02:22,99
6
7
8
9

Lauf 2
0 Lucas Matzerath 2000 SG Frankfurt 02:22,76
1 Tobias Busse 1996 TPSK 1925 02:22,36
2 Christoph Mooser 1999 SG Mittelfranken 02:22,20
3 Jonas Mursak 1997 SG Mittelfranken 02:21,48
4 Lucas Willinsky 1998 TV Kempten 02:21,13
5 Timo Stöhr 1996 SG Regio Freiburg 02:21,18
6 Sebastian Schulz 2001 SGS Hamburg 02:22,02
7 Florian Lippke 1995 Mainzer Schwimmverein 01 02:22,36
8 Christian Landau 1998 WSV Delphin 78 Großauheim 02:22,66
9 Marvin Eck 1999 Meininger SV Wasserfreunde 02:22,84

Lauf 3
0 Björn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum 02:20,51
1 Wolfgang Maier 1985 SSG Reutlingen/Tübingen 02:19,26
2 Maximilian Beck 1995 SV Würzburg 05 02:18,27
3 Nico Perner 1998 SSG Saar Max Ritter 02:14,18
4 Ruben Reck 1996 W98 Hannover 02:11,45
5 Wassili Kuhn 1999 Potsdamer SV 02:13,53
6 Valentin Schultz 1998 TSG Darmstadt 02:15,06
7 Matthias Bendel 1996 TG Biberach 02:18,87
8 Urs Bludau 1998 1. Dresdner SG 02:19,53
9 Jannis Dammann 1993 SV Würzburg 05 02:21,07

Lauf 4
0 Raphael Demel 1998 SG Lübeck 02:20,34
1 Yannis Merlin Willim 1999 SG Bayer 02:19,14
2 Jan Delkeskamp 1999 SG Bayer 02:16,39
3 Jan Fährmann 1993 DSW 1912 Darmstadt 02:13,92
4 Philip Heintz 1991 SV Nikar Heidelberg 02:07,41
5 Christoph Prill 1995 Duisburger ST 02:13,37
6 Marc Schmid 1998 SG Stadtwerke München 02:14,98
7 Andreas Rossa 1999 SG Essen 02:18,74
8 Philipp Brandt 1999 W98 Hannover 02:19,52
9 Andreas Kornes 1977 Schwimmverein Augsburg 1911 02:20,59

Lauf 5
0 Toni Pinkes 1990 SG Regio Freiburg 02:20,02
1 Felix Heider 1994 TPSK 1925 02:19,05
2 Benno Hawe 1986 SG Stadtwerke München 02:15,26
3 Hubert Szablowski 2000 DSW 1912 Darmstadt 02:13,86
4 Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:00,53
5 Lukas Hermeler 1994 SG Gelsenkirchen 02:12,54
6 Maik Lüdtke 1992 W98 Hannover 02:14,42
7 Fabian Günther 1990 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 02:18,58
8 Ludwig Teßmar 1999 Hainsberger SV 02:19,34
9 Christian Fahrenholz 1992 SG Lünen 02:20,56
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Wettkampf-Nr. 40
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:25,67 Etiene Medeiros BRA 07.12.2014 Doha
Europarekord 00:25,70 Sanja Jovanovic CRO 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 00:26,21 Daniela Samulski SG Essen 14.11.2009 Berlin

Lauf 1
0
1
2
3 Jule Janson 1999 SG Neckar/Enz 00:30,57
4 Pia Lück 1998 1. Paderborner SV 1911 00:30,55
5 Luisa Sophie Winter 2002 Berliner TSC 00:30,55
6
7
8
9

Lauf 2
0 Josephine Tesch 1999 Berliner TSC 00:30,48
1 Karla Völcker 1999 SG Mittelfranken 00:30,47
2 Marie Franck 2000 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:30,42
3 Luisa Gadzali 2003 Swimteam HedDos 00:30,34
4 Selina Müller 1998 SC Wiesbaden 1911 00:30,30
5 Lisa Ortberg 1997 VFL Gladbeck 1921 00:30,32
6 Vivian Pitsch 2002 SC Poseidon Koblenz 00:30,38
7 Laura Schnürle 2001 SSF Bonn 00:30,45
8 Deborah Enge 1995 SG Neukölln Berlin 00:30,48
9 Kateryna Pokrass 2000 TPSK 1925 00:30,50

Lauf 3
0 Lisa Eberle 2002 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:30,27
1 Jana Hellenschmidt 1999 Hofheimer SC 00:30,18
2 Thea Lehmann 2002 SC Poseidon Koblenz 00:30,03
3 Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 00:29,98
4 Annalena Wagner 2002 SG Mittelfranken 00:29,95
5 Barbara Schaal 2001 SV Gelnhausen 1924 00:29,96
6 Lina-Marie Bahr 2000 SC Delphin Lübeck 00:29,99
7 Lisa Mursak 1998 SG Mittelfranken 00:30,06
8 Sara Rizzetto 1999 Hofheimer SC 00:30,26
9 Julia Titze 2001 SG Stadtwerke München 00:30,29

Lauf 4
0 Tabea Mose 1999 SC Villingen 1950 00:29,88
1 Varinka Albert 2000 SG Mittelfranken 00:29,78
2 Lena Rosenstengel 1995 Wasserfreunde Bielefeld 00:29,66
3 Maialen Rohrbach 2001 Swimteam HedDos 00:29,63
4 Laura Fobbe 2000 SG Essen 00:29,56
5 Lucie Kühn 2001 SSG Leipzig 00:29,56
6 Olivia Magosch 1996 SV Waiblingen 00:29,63
7 Lea Marsch 2000 SC Riesa 00:29,74
8 Vera Niemeyer 1990 SG Euregio Swim Team 00:29,78
9 Eileen Vieth 1997 TPSK 1925 00:29,92

Lauf 5
0 Jana Barrasch 1998 SC Magdeburg 00:29,40
1 Tanja Makaric 1997 SG Bayer 00:29,24
2 Katharina Stember 1999 SG Lünen 00:29,15
3 Luna Mertins 1999 SG Frankfurt 00:28,90
4 Nina Kost 1995 SV Nikar Heidelberg 00:28,21
5 Lilo Firkert 2002 1. Dresdner SG 00:28,60
6 Jenny Lahl 1989 Berliner TSC 00:28,95
7 Eileen Diener 1995 Potsdamer SV 00:29,19
8 Lia Neubert 2000 SV Halle / Saale 00:29,33
9 Luisa Marie Kempe 1992 Erster Offenbacher SC 00:29,52

Lauf 6
0 Veronika Ehrenbauer 1989 SG Stadtwerke München 00:29,38
1 Francesca Neubauer 1999 Wasserfreunde Spandau 04 00:29,23
2 Helena Zink 1999 SG Gotha-Arnstadt 00:29,12
3 Jennifer Pietrasch 1999 SV 1911 Bottrop 00:28,80
4 Laura Riedemann 1998 SV Halle / Saale 00:28,21
5 Sonnele Öztürk 1998 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,59
6 Claudia Owczarz 1994 SC Delphin Lübeck 00:28,94
7 Stephanie Pietschmann 1991 VfR Übach-Palenberg 00:29,19
8 Marie Brockhaus 1998 1. Paderborner SV 1911 00:29,28
9 Milla Sperlich 2001 1. Dresdner SG 00:29,50
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Wettkampf-Nr. 40
50m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:25,67 Etiene Medeiros BRA 07.12.2014 Doha
Europarekord 00:25,70 Sanja Jovanovic CRO 12.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 00:26,21 Daniela Samulski SG Essen 14.11.2009 Berlin

Lauf 7
0 Marlene Hirschberg 2001 DSW 1912 Darmstadt 00:29,37
1 Nikolina Kasalo 1996 SV Waiblingen 00:29,21
2 Miriam Schulze 2001 SC Magdeburg 00:28,99
3 Julia Mäder 2002 SSV Leutzsch 00:28,73
4 Doris Eichhorn 1993 Aqua Berlin 00:27,25
5 Gretha Grimsehl 2001 W98 Hannover 00:28,48
6 Selina Hocke 1996 SV Nikar Heidelberg 00:28,91
7 Mariella Ewald 1996 SC Aqua Köln 00:29,17
8 Anuschka Cox 1999 Wasserfreunde Spandau 04 00:29,25
9 Karolin Kuhlmann 1995 SC Steinhagen-Amshausen 00:29,44

Wettkampf-Nr. 41
50m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:22,22 Florent Manaudou FRA 06.12.2014 Doha
Europarekord 00:22,22 Florent Manaudou FRA 06.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:22,85 Thomas Rupprath SV Würzburg 05 11.12.2009 Istanbul

Lauf 1
0
1
2
3 Alexander Engels 2000 Erfurter SSC 00:27,11
4 David Mossakowski 1995 SG Gelsenkirchen 00:27,07
5 Till Otto Göttmann 2000 PSV Schwerin 00:27,08
6
7
8
9

Lauf 2
0 Tim Sieker 1999 Berliner TSC 00:27,05
1 Stefan Ullosat 1993 SC Aqua Köln 00:27,02
2 Lukas Thielicke 1996 SV Halle / Saale 00:26,98
3 Mika Max Bovensmann 1999 SG Dortmund 00:26,94
4 Jean-Marc Emser 1998 SSG Saar Max Ritter 00:26,91
5 Lukas Martini 1997 Duisburger ST 00:26,91
6 Paul Wilde 1992 PSV Stralsund 00:26,94
7 Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 00:26,98
8 Adrian Bierewitz 1999 SG Mönchengladbach 00:27,04
9

Lauf 3
0 Valentin Pfeffer 2000 W98 Hannover 00:26,87
1 Christoph Stierand 1999 W98 Hannover 00:26,83
2 Paul Gärtner 2000 SC Magdeburg 00:26,83
3 Lucas Miska 1997 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,78
4 Jannis Vornholt 1999 SG Osnabrück 00:26,68
5 Jan Draeger 1993 SSV Leutzsch 00:26,70
6 Mike Nguyen 1995 Berliner TSC 00:26,78
7 David Fenderl 2000 SC Wedding Berlin 00:26,83
8 Alexander Konz 1999 SG Bayer 00:26,86
9 Christian Keber 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:26,88

Lauf 4
0 Nikolas Häfner 1996 SG Bamberg 00:26,63
1 Lukas Kraft 1998 Neckarsulmer Sport-Union 00:26,44
2 Alexander Bauch 1999 Meininger SV Wasserfreunde 00:26,07
3 Felix Wolf 1989 Potsdamer SV 00:25,45
4 Carl Louis Schwarz 1995 Potsdamer SV 00:24,69
5 Michael Schäffner 2000 SSG Leipzig 00:24,93
6 Oliver Tabor 2000 SK Neptun Leimen 00:25,95
7 Anton Willi Müller 2000 Potsdamer SV 00:26,29
8 Marc Brock 2000 SG Essen 00:26,58
9 Thomas Holzkamm 1996 SG Regio Freiburg 00:26,67
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Wettkampf-Nr. 41
50m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:22,22 Florent Manaudou FRA 06.12.2014 Doha
Europarekord 00:22,22 Florent Manaudou FRA 06.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:22,85 Thomas Rupprath SV Würzburg 05 11.12.2009 Istanbul

Lauf 5
0 Patrick Dalferth 1999 SV Schwäbisch Gmünd 00:26,62
1 Amadeus Bräuning 1998 Dresdner Delphine 00:26,44
2 Jan Nigl 1987 SC Aqua Köln 00:26,04
3 Christian Diener 1993 Potsdamer SV 00:25,31
4 Robert Könneker 1986 SG Stadtwerke München 00:24,49
5 Andreas Wiesner 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:24,80
6 Stefano Razeto 1986 Erster Offenbacher SC 00:25,87
7 Daniel Gensorowsky 1988 SG Essen 00:26,26
8 Jeremy Colin Pfeiffer 2001 SSG Leipzig 00:26,52
9 Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 00:26,65

Lauf 6
0 Jan Hesse 1990 W98 Hannover 00:26,59
1 Per Kleinschmidt 1998 SV Schwäbisch Gmünd 00:26,42
2 Simon Fritsch 1994 PSV Cottbus 90 00:26,04
3 Ole Braunschweig 1997 SG Neukölln Berlin 00:24,99
4 Marek Ulrich 1997 SV Halle / Saale 00:23,59
5 Lukas Löwel 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:24,80
6 Jonas Bergmann 1995 SG Osnabrück 00:25,63
7 Christoph Thade 1985 SG Stadtwerke München 00:26,16
8 Tjaard Krusch 1998 SG Frankfurt 00:26,49
9 Franz Müller 1997 Potsdamer SV 00:26,63

Wettkampf-Nr. 42
4 x 50m Freistil Mixed
Lauf 1
0
1 1. Mannschaft VfL 1860 Marburg 01:50,92
2 1. Mannschaft SG SSF Marl-Hüls 01:48,74
3 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team 01:47,78
4 1. Mannschaft SV Blau-Weiß Bochum 01:45,46
5 1. Mannschaft PSV Stralsund 01:47,69
6 1. Mannschaft SV TuS 1925 Herten 01:47,84
7 1. Mannschaft SV Gelnhausen 1924 01:49,56
8
9

Lauf 2
0 1. Mannschaft Reeser SC 01:45,20
1 1. Mannschaft MTV Aalen 01:44,90
2 1. Mannschaft SG Lünen 01:44,67
3 1. Mannschaft SSF Bonn 01:44,47
4 1. Mannschaft SC Steinhagen-Amshausen 01:43,50
5 1. Mannschaft SV Neviges 01:44,15
6 1. Mannschaft TSG Huchting/Blumenthal Bremen 01:44,53
7 1. Mannschaft Neckarsulmer Sport-Union 01:44,68
8 1. Mannschaft Schwimmverein Augsburg 1911 01:45,05
9 1. Mannschaft Berliner TSC 01:45,27

Lauf 3
0 1. Mannschaft SV Neukirchen 21 01:42,69
1 1. Mannschaft SG Osnabrück 01:42,42
2 1. Mannschaft Wasserfreunde Bielefeld 01:41,10
3 1. Mannschaft TPSK 1925 01:39,23
4 1. Mannschaft SG Gelsenkirchen 01:38,28
5 1. Mannschaft SSG Reutlingen/Tübingen 01:38,73
6 1. Mannschaft SV Waiblingen 01:39,28
7 1. Mannschaft SG Schwimmen Münster 01:42,22
8 1. Mannschaft Duisburger ST 01:42,60
9 1. Mannschaft SG Ruhr 01:42,75
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Wettkampf-Nr. 42
4 x 50m Freistil Mixed
Lauf 4
0 1. Mannschaft SG Mittelfranken 01:38,13
1 1. Mannschaft SG Bayer 01:37,65
2 1. Mannschaft VFL Gladbeck 1921 01:36,93
3 1. Mannschaft SG Stadtwerke München 01:36,35
4 1. Mannschaft SSG Saar Max Ritter 01:34,17
5 1. Mannschaft SG Dortmund 01:34,66
6 1. Mannschaft SC Aqua Köln 01:36,90
7 1. Mannschaft W98 Hannover 01:37,01
8 1. Mannschaft SG Essen 01:37,69
9 1. Mannschaft SSG Leipzig 01:38,17
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